
 

 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 

 

Resolución de 5 de diciembre de 2024, de adjudicación de puestos docentes de 

mentores en competencia matemática y lectora ofertados por la resolución de 

15 de octubre de 2024, de la Dirección General de Recursos Humanos de la 

Consejería de Educación.  

 

 

 De conformidad con el punto noveno de la Resolución de 15 de octubre de 2024, 

de la Dirección General de Recursos Humanos de la Consejería de Educación, por la que se 

convoca concurso de méritos para la provisión en comisión de servicios entre el personal 

funcionario docente de las enseñanzas no universitarias, de puestos docentes de mentores y 

mentoras en la competencia matemática y lectora para el desarrollo de programas de 

cooperación territorial en el ámbito de Castilla y León durante el curso 2024/2025 (BOCyL 21 

de octubre), y en virtud de las funciones delegadas mediante la Resolución de 4 de julio de 

2012, la Directora Provincial de Educación de Salamanca,  

 

RESUELVE 

 

1.- Publicar el listado definitivo de adjudicación de puestos ofertados en el Anexo I de la 

Resolución de 15 de octubre de 2024, para su desempeño en Comisión de Servicios durante 

el curso 2024-2025. 

 

 Contra esta resolución, que ponen fin a la vía administrativa, cabrá interponer 

potestativamente recurso de reposición ante la Directora General de Recursos Humanos en 

el plazo de un mes, o bien directamente recurso contencioso-administrativo ante el juzgado 

del mismo nombre de Valladolid en el plazo de dos meses. Ambos plazos se computarán a 

partir del día siguiente al de su publicación, pudiendo utilizar el modelo de recurso disponible 

en la sede electrónica de la Administración de la Comunidad de Castilla y León 

(htoos://www.tramitacastillayleon.jcyl.es).  

 

 

La Directora Provincial de Educación, 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 31Q3N82793BB1HJDQXE75W 
Fecha Firma: 05/12/2024 12:01:38 Fecha copia: 05/12/2024 12:14:10 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=31Q3N82793BB1HJDQXE75W para visualizar el documento 



 

 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 

 

 

 

 

ADJUDICACIÓN DE PUESTOS VACANTES: 

 

PUESTO MENTOR/A ADJUDICADO/A DNI CUERPO 

Mentor/a para la competencia Lectora: Esther Hernández Gil ***796*** 0597 

Mentor/a para la competencia 

Matemática en Primaria 
Mª Mercedes Delgado Sánchez ***895*** 0597 

Mentor/a para la competencia 

Matemática en Secundaria 
- - - 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 31Q3N82793BB1HJDQXE75W 
Fecha Firma: 05/12/2024 12:01:38 Fecha copia: 05/12/2024 12:14:10 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=31Q3N82793BB1HJDQXE75W para visualizar el documento 


		2024-12-05T12:14:10+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Asegurar la integridad del documento




